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Strandskyddet - ständigt aktuellt! 

Rädda Bränningeviken!

Ingen har väl kunnat undgå förslaget om att förlägga en ma-
rina till norra Bränningeviken. Det innebär att viken, som 
i norr gränsar till Pershagen och i söder till naturreservatet 
Öbacken-Bränninge, ska fyllas med bryggor och att dess 
strand och angränsande åkermark ska bebyggas med ca 
10000 kvm båthallar, restaurang och hotell.

Vi motsätter oss bestämt all exploatering av viken och dess 
stränder. En marina gör att naturreservatet kommer att för-
lora en stor del av sin karaktär. Den visuella påverkan från 
bryggor, båtar, kajer, byggnader och parkeringar kommer att 
vara påtaglig inom stora delar av reservatet. Och ett vack-
ert kulturlandskap med hävd sedan medeltiden kommer att 
förstöras.

Förslaget har väckt stor upprördhet bland allmänheten. Det 
har avspeglat sig i opinionsmöten, namninsamlingar, in-
sändare och artiklar i media – och inte minst bildandet av ak-
tionsgruppen Rädda Bränningeviken (raddabranningeviken.
se). Många tunga remissinstanser uttrycker i sina yttranden 
till kommunen stark kritik mot förslaget. Bland dem som 
säger blankt nej & nns kommunens miljönämnd. Länsstyrel-
sen begär en rad klargöranden och e' erlyser inte minst bättre 
förslag till lokalisering. Och här bidrar vi i vårt yttrande med 
tre sådana, nämligen för det första under Igelstabron, där en 
marina kan samlokaliseras med Wasa Yachts kommande båt-
varv, för det andra det område mellan Igelstaverket och Igel-
sta strand som inte ska tas i anspråk för bostäder och för det 
tredje den nuvarande platsen i Södertälje uthamn.

Vårt yttrande & nns liksom alla våra remissvar på vår hem-
sida, se längst ner.   Vill du delta i opinionsarbetet mot 
förslaget? Kontakta oss eller aktionsgruppen!

Måsnarens södra stränder hotas av bostäder

En del av våra stränder har idag s k utvidgat strandskydd, dvs 
300 meter istället för det normala 100 meter. Länsstyrelsen 
genomför nu en total genomgång av alla stränder, för att 
senast 2014 fatta beslut om vilka stränder som även i fram-
tiden ska ha utvidgat strandskydd. Ett förslag till beslut för 
Södertälje och Nykvarn presenterades i februari.

I stora delar överensstämmer Länsstyrelsens förslag med 
nuvarande utvidgat strandskydd. Men det & nns några   
undantag. Allra värst är förslaget om att ta bort det utvidgade 
strandskydd som idag gäller för större delen av Måsnarens 
södra stränder. Bakgrunden är Södertälje kommuns långsik-
tiga planer på att bygga bostäder på dessa stränder och om-
rådena söder därom, ner till Svealandsbanan.

I vårt yttrande i maj vänder vi oss skarpt mot detta. Vi an-
ser att det & nns starka skäl för utvidgat strandskydd utmed 
Måsnarens hela södra del (utom Stadan/Nabben). Dessa 
stränder och områdena söder därom har stor betydelse för 
frilu' sliv och rekreation, med orientering, löpning, skidåk-
ning, bär- och svampplockning, skol- och föreningsut+ ykter, 
bad, kanoting, & ske mm. Att bebygga hela detta område är 
helt enkelt förkastligt! Bostadsbehoven kan mer än väl tillgo-
doses av andra planerade områden, t ex det söder om Svea-
landsbanan.
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31/8 Bränninge/Öbacken är hotat!

Bränningeviken och Öbackens naturreservat söder om 
Pershagen är uppskattade natur- och rekreationsområden.

Vid Bränningeviken fi nns också viktiga kulturhistoriska 
värden. Nu fi nns kritiserade planer på att bygga en marina 
med tillhörande verksamheter centralt i området. Natur-
skyddsföreningen har sedan tidigare uppmärksammat 
hoten mot Bränninge/Öbacken. Nu ordnar vi en förmid-
dagsutfl ykt kl 1000-1200 med guidning, information och 
promenad runt naturreservatet. Stadsantikvarie Emma 
Tibblin medverkar. Samling kl 1000 på parkeringen vid ko-
loniområdet. 

Kontakt: Anders Lerner 0766-48 08 74. Ej anmälan.

14/9 Expedition Kusens backe

Mitt i Södertälje ligger vår egen oas Kusens backe. Men 
hur många har egentligen utforskat vad denna stora skog 
i staden har att bjuda på? Under ledning av erfarna ‘expe-
ditionsledare’ ordnar vi en familjedag med spännande och 
inspirerande guidning i naturens hemligheter.

Vi fi nns i gläntan mitt i Kusens backe kl. 1000-1500. Kom och 
lär dig och barnen mer om mossor, fåglar, träd och kryp. 
Ta med matsäck om ni vill. Vi ordnar en eld att grilla vid.

Kontakt: Anders Lerner 0766-48 08 74. Ej anmälan.

22/9 Vandring - Stora Alsjöns naturreservat

Kl 1300-1600. Vi samlas vid infarten till Stora Alsjön för att 
vandra i det relativt nyinstiftade reservatet. Det blir tillfälle 
att fylla svampkorgen och inta medhavd fi ka vid lägereld. 

Anmälan senast 20/9 till Pehr Lind 070-644 12 56 (pehr.
lind@abc.se). Kläder efter väder.

3/10 Handla närodlat, klimatsmartaste valet?

Är närodlat alltid det klimatsmartaste valet? Var hittar vi 
närodlat i kommunen? Helena Nordlund har utrett tillgån-
gen på närproducerade livsmedel och vilka närodlare som 
fi nns i kommunen. Samarrangemang med Luna kulturhus 
och Studiefrämjandet. Hörsalen, Luna kulturhus/Nova kl 
1830-2000. 

Kontakt: Anders Lerner 0766-48 08 74.

10/10 Moradammarnas vara eller inte vara

Moraån rinner genom Järna och har haft dammar och 
kvarn sedan medeltiden. Guidning av Benjamin Board-
man från Järna Hembygdsförening. Anmälan med ev. ön-
skemål om samåkning Södertälje-Järna senast den 9/10 
till Lars Ljungdahl, 070-5669519, telgenatur@gmail.com.

20/10 Historiska och geologiska minnes-
märken i hotad natur

Skogsvandring i gränstrakterna mellan Södertälje Hall 
och Grödinge Berga. Vi får bland annat se klapperstens-
fält, kolarkoja, diabasgång, kolbotten och ett s k gränsrör. 
Vår guide Bo Sigerlöv kommer också att berätta om ur-
sprungsplanerna för Grödingebanan, fl ygplatsprojektet 
Grödinge/Hall samt planerna för en stor bergtäkt just 
här. Vandringen sker i kuperad skogsterräng. Medtag 
matsäck. Samling vid busstationen i Vårsta (utanför ICA) 
kl 1000 för samåkning till Berga/Vreten där vandringen 
startar. Beräknad återkomst till Vårsta ca kl 1500. Samar-
rangemang med Naturskyddsföreningen i Botkyrka-Sa-
lem och Studiefrämjandet. Anmälan med ev. önskemål 
om samåkning Södertälje-Vårsta senast den 18/10 till 
Lars Klasén, 073-563 80 01, telgenatur@gmail.com. 

10/11 Strandskyddsmanifestation vid Måsnaren

Naturskyddsföreningens kretsar i Stockholms län genom-
för för fjärde året i rad en gemensam manifestation för 
att uppmärksamma hoten mot stränderna och vikten 
av att värna strandskyddet. Naturskyddsföreningen i 
Södertälje-Nykvarn väljer i år Tvetagården som plats för 
manifestationen. Skälet är att Södertälje kommun planer-
ar att bebygga stora områden på och söder om Måsnarens 
södra stränder. Detta trots dessa områdens popularitet 
för friluftslivet, med bl a löpar- och skidspår, svamp-
plockning och skol- och dagisutfl ykter. Vi samlas kl 1740 
vid Tvetagårdens parkering. Vi bjuder på varm dryck och 
korv med bröd som grillas på plats. Manifestationen bör-
jar kl. 1800. 

Kontakt: Anders Lerner 0766-48 08 74. Ej anmälan.  

14/11 Djur i stan
Vildsvin, rådjur, kaniner ... bara att gilla läget? Det blir 
allt vanligare med vilda djur som vant sig vid att vistas 
där människor bor. Varför minskar deras naturliga skyg-
ghet? Vad kan vi göra åt det? Föredrag och frågestund 
med Tomas Runnqvist, viltvårdare i Södertälje kommun. 
Hörsalen, Luna kulturhus/Nova kl 1830-2000. Samar-
rangemang med Luna kulturhus och Studiefrämjandet. 
Lars Klasén, 073-563 80 01, telgenatur@gmail.com. 

27/11 Våra skogar: rekreation, miljö eller 
produktion? 

Om skogsbruket i Södertälje och i Sverige. Föredrag 
och frågestund med Johan Persson, skogsförvaltare, 
Södertälje kommun. Hörsalen, Luna kulturhus/Nova 
kl 1830-2000. Samarrangemang med Luna kulturhus och 
Studiefrämjandet. Lars Klasén, 073-563 80 01, telgena-
tur@gmail.com.


